Совет  Илья-Высоковского сельского поселения
Пучежского  муниципального района  Ивановской области

Третьего созыва

Р е ш е н и е

28.05.2020 г.                                                                                       № 201

с. Илья-Высоково

О внесении дополнений и  изменений  в решение от 19.12.2019 года
№181 «О бюджете Илья-Высоковского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 -2022 годов»

      Руководствуясь      ст. ст. 52,53  ФЗ-131от 06.10. 2003 г. « Об общих принципах организации  местного   самоуправления в  Российской Федерации», Приказом Министерства  финансов РФ  от  21.12. 2012 г.
 № 171 Н, Уставом Илья-Высоковского сельского поселения

Совет  Илья-Высоковского   сельского поселения   решил:

Внести изменения: В статью 1.   Основные характеристики   бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов

Утвердить основные характеристики бюджета Илья-Высоковского сельского поселения:
1.  На 2020 год:
- общий объем доходов бюджета  Илья-Высоковского сельского поселения в сумме
14 205 305,81 руб.
[bookmark: _GoBack]- общий объем расходов бюджета Илья-Высоковского сельского поселения в сумме 14 590 087,68 руб.
- дефицит (профицит) бюджета Илья-Высоковского сельского поселения в сумме 384 781,87руб.
2. На 2021 год:

- общий объем доходов бюджета  Илья-Высоковского сельского поселения в сумме- 10 686 156,24 руб.
- общий объем расходов бюджета Илья-Высоковского сельского поселения в сумме 10 686 156,24 руб.
- дефицит (профицит) бюджета Илья-Высоковского сельского поселения в сумме 0,00 руб.

3. На 2022 год

- общий объем доходов бюджета  Илья-Высоковского сельского поселения в сумме - 10 612 932,28 руб.
- общий объем расходов бюджета Илья-Высоковского сельского поселения в сумме 10 612 932,28
- дефицит (профицит) бюджета Илья-Высоковского сельского поселения в сумме 0,00 руб

В Статью 3. Показатели доходов бюджета

1. Внести изменения в приложение № 2 Доходы по кодам классификации доходов  бюджетов на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, согласно приложения № 1
- Внести изменения в приложение № 3 Перечень главных администраторов доходов бюджета  Илья-Высоковского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета
и их объем на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно  приложения № 2
-.Внести изменения в приложение № 4 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 голов  в соответствии с приложением № 3
-Внести изменения в приложение № 5 Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Илья-Высоковского сельского поселения с указанием объемов администрируемых источников финансирования дефицита бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с приложением № 4
-Внести изменения в приложение № 6 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья-Высоковского сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета Илья- Высоковского сельского поселения на 2020 год  в соответствии с приложением № 5
- Внести изменения в приложение № 8 Ведомственная структура расходов  Илья-Высоковского сельского поселения на 2020 год в соответствии с приложением № 6
-  Внести изменения в приложение № 10 Ведомственная структура расходов  Илья-Высоковского сельского поселения на 2020 год в соответствии с приложением № 7

 2. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания.
 3.Опубликовать настоящее решение в «Правовом  вестнике  Пучежского муниципального района».

Глава Илья-Высоковского                                                                           И.В.Жабров
сельского поселения
Пучежского муниципального района

Председатель Совета                                                                                    В.Н.Филатова
Пучежского муниципального района

Илья-Высоковского сельского поселения

Приложение №1
	к решению Совета Илья-Высоковского
 сельского поселения
	от  28.05.2020 г № 201

Доходы Илья-Высоковского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 2020 год
и плановый период 2021- 2022 годов

	К
Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации

Наименование доходов

	Утверждено решением
о бюджете,
	Изменения
(+,-)
	Сумма с учетом
изменений
руб.
	2021 год
	2022 год

	330 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 000 000,0
	+ 272 00,00
	2 272 000,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	2 000 000,00
	+272 000,00
	2 272 000,00
	0,00
	0,0

Приложение №2
	к решению Совета Илья-Высоковского
 сельского поселения
	от  28.05.2020 № 201
Перечень главных администраторов доходов бюджета  Илья-Высоковского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и их объем на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, код главного администратора доходов областного бюджета
	Наименование
	Утверждено
решением о бюджете

	Изменения
(+,-)
	Сумма с учетом
изменений
руб
	2021год
	2022 год

	330
	Администрация Илья- Высоковского сельского поселения
	2 000 000,00
	+ 272 000,00
	2 272 000,00
	0,00
	0,00

	330 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

2 000 000,00

+ 272 000,00

2 272 000,00

0,00

0,00

Приложение №3
  к решению Совета
Илья-Высоковского
сельского поселения
        от 28.05.2020 г  № 201

  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

	Код классификации источников  финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма
на 2020 год
(рублей)
	Сумма
на 2021 год
(рублей)
	Сумма
на 2022 год
(рублей)

	330 01 00  00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов-всего:
	0,00
	0,00
	0,00

	330 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по
учету средствбюджета.
	384 781,87
	0,00
	0,00

	330 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов.
	- 14 205 305,81
	- 10 686 156,24
	- 10 612 932,28

	330 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов.
	- 14 205 305,81
	- 10 686 156,24
	- 10 612 932,28

	330 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов.
	- 14 205 305,81
	- 10 686 156,24
	-10 612 932,28

	330 01 05 02  01  10 0000 510
	Увеличение прочих
остатков денежных средств бюджетов поселений.
	- 14 205 305,81
	- 10 686 156,24
	-10 612 932,28

	Уменьшение остатков
средств бюджетов.
	14 590 087,68
	10 686 156,24
	10 612 932,28

	330 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов.
	14 590 087,68
	10 686 156,24
	10 612 932,28

	330 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов.
	14 590 087,68
	10 686 156,24
	10 612 932,28

	330 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	14 590 087,68
	10 686 156,24
	10 612 932,28

Приложение №4
к решению Совета
Илья-Высоковского
сельского поселения
от 28.05.2020 г № 201
Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Илья-Высоковского сельского поселения с указанием объемов администрируемых источников финансирования дефицита бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита  и кода классификации
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма
на 2020 год
(рублей)
	Сумма
на 2021 год
( рублей)
	Сумма
на 2022 год
( рублей)

	главного
администратора источников  внутреннего
финансирования
дефицита
	Источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	330

	Администрация Илья-Высоковского сельского поселения

	330
	01 05 02  01  10 0000 510
	Увеличение прочих
остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 14 205 305,81
	- 10 686 156,24
	- 10 612 932,28

	330
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	14 590 087,68
	10 686 156,24
	10 612 932,28

	Всего:

	384 781,87
	0,00
	0,00

Приложение №5
  к решению Совета
Илья-Высоковского
сельского поселения
           от 28.05.2020 г № 201

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным  программам Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья-Высоковского сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2020 год
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма,на  2020 год
 (рублей)
	Изменения
	Сумма с учетом изменений
(рублей)

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения
	02 0 00 00000

	2 755 592,38
	+ 274 747,47
	3 030 339,85

	подпрограмма «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения»
	02 1 00 00000

	2 075 592,38
	+ 274 747, 47
	2 350 339,85

	Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения в рамках  подпрограммы «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения»  Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	02 1 01 00070
	200
	1 691 957,98
	-
	1 691 957,98

	Ремонт обелиска в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения» Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	02 1 01 00110
	200
	383 634,40
	-
	383 634,40

	подпрограмма «Уличное освещение территории Илья-Высоковского сельского поселения
	02 2 00 00000

	680 000,00
	-
	680 000,00

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской  области  на благоустройство по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы .  Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	05 9 00 S 2000
	200
	-
	+274 747,47
	274 747,47

	Непрограмные направления деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения

	2 030 202,02
	+18 400,00
	2 048 602,02

	Возмещение расходов на захоронение лиц без определенного места жительства в рамках непрограммных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения. Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.
	05 9 00 00330
	811
	-
	+8 400,00
	8 400,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений  на повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения  в безопасное техническое состояние   в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	05 9 00 83120
	200
	2 000 000,00
	-2 000 000,00
	0,00

	Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения в безопасное техническое состояние  в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения  Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	05 9 00 00380
	200
	20 202,02
	-20 202, 02
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений  на повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения  в безопасное техническое состояние   в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения  Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	05 9 00 S3120
	200
	-
	+2 020 202 02
	2 020 202,02

	Расходы   на организацию дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения. Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	05 9 00 00300
	200
	10 000,00
	+10 000,00
	20 000,00

		Итого:

	4 785 794,40
	+293 147,47
	5 078 941,87

Приложение №6
  к решению Совета
 Илья-Высоковского сельского поселения
от 28 .05.2020 г № 201

Ведомственная структура расходов  Илья-Высоковского сельского поселения
 на 2020 год
	Наименование
	Код глав-ногораспо-ряди-
теля
	Раз-
дел
	Под-
раз-дел
	Целевая статья
	Вид
рас-ходов
	Сумма,
руб.

на 2020 год
	Изменения
руб.
	Сумма с учетом изменений

	Администрация
Илья-Высоковского
сельского поселения
	330

	Возмещение расходов на захоронение лиц без определенного места жительства в рамках непрограммных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения. Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.
	330
	01
	13
	05 9 00 00330
	811
	-
	+8 400,00
	8 400,00

	Софинансированиерасходов за счет средств местного бюджета на повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения в безопасное техническое состояние  в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	330
	04
	06
	05 9 00 00380
	200
	20 202,02
	-20 202,02
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений  на повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения  в безопасное техническое состояние   в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	330
	04
	06
	05 9 00 83120
	200
	2 000 000,00
	- 2 000 000,00
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений  на повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения  в безопасное техническое состояние   в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения  Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	330
	04
	06
	05 9 00 S3120
	200
	-
	2 020 202,02
	2 020 202,02

	Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения в рамках  подпрограммы «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения»  Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	330
	05
	03
	02 1 01 00070
	200
	1 691 957,98
	-
	1 691 957,98

	Ремонт обелиска в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения» Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	330
	05
	03
	02 1 01 00110
	200
	383 634,40
	-
	383 634,40

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской  области  на благоустройство по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы .  Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	330
	05
	03
	05 9 00 S 2000
	200
	-
	+274 747,47
	274 747,47

	Уличное освещение  в рамках программы «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения» » Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	330
	05
	03
	02 2 00 00000
	200
	680 000,00
	-
	680 000,00

	Расходы   на организацию дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения. Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	330
	07
	05
	05 9 00 00300
	200
	10 000,00
	+10 000,00
	20 000,00

	ИТОГО:

	4 785 794,40
	+ 293 147,47
	5 078 941,87

Приложение №7
к решению Совета
 Илья-Высоковского сельского поселения
            от 28.05.2020 г № 201

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Илья-Высоковского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Раздел,
подраздел
	Наименование
	Сумма, руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 158 900,00
	3 717 300,00
	3 726 300,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	542 400,00
	542 400,00
	542 400,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов российской Федерации, местных администраций
	2 706 800,00
	2 493 600,00
	2 502 600,00

	0105
	Судебная система
	-
	-
	-

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	34 000,00
	34 000,00
	34 000,00

	0107
	Проведение выборов и референдумов
	300 000,00
	-
	-

	0111
	Резервные фонды
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	525 700,00
	597 300,00
	597 300,00

	0200
	Национальная оборона
	81 000,0
	82 000,00
	85 900,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	81 000,00
	82 000,00
	85 900,00

	0400
	Национальная экономика
	4 951 707,83
	3 180 256,24
	3 346 532,28

	0406
	Водное хозяйство
	2 020 202,02
	0,00
	0,00

	0409
	Дорожное хозяйство, дорожные фонды
	2 931 505,81
	3 180 256,24
	3 346 532,28

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 030 339,85
	1 342 600,00
	1 090 200,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	-
	-
	-

	0503
	Благоустройство
	3 030 339,85
	1 342 600,00
	1 090 200,00

	0700
	Образование
	20 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	0800
	Культура, Кинематография
	2 203 140,00
	2 200 000,00
	2 200 000,00

	0801
	Культура
	2 203 140,00
	2 200 000,00
	2 200 000,00

	1000
	Социальная Политика
	135 000,00
	144 000,00
	144 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	135 000,00
	144 000,00
	144 000,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	1101
	Физическая культура
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	ВСЕГО:
	14 590 087,68
	10 686 156,24
	10 612 932,28